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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Ro-
ad, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hat-
field, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 

9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
 

24.12.2021 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Piątek) 

 Hatfield - 19.00 

 Letchworth - 21.00 

25.12.2021 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Sobota)  

   Letchworth - 13.00 

   Hemel Hempstead - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

26.12.2021 - Święto Św. Rodziny (Niedziela) 

   Letchworth - 13.00  

   St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

28.122021 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Letchworth (Wtorek) 

29.12.2021 - Msza św. w Stevenage, godz. 18.30 (Środa) 

31.12.2021 - Mie ma Mszy św. wieczornej (Piątek) 

01.01.2022 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Sobota) 

 Letchworth - 14.00 

 Stevenage - 17.00 - Msza św. niedzielna 

06.01.2022 - Objawienie Pańskie (Czwartek) 

   Letchworth - 18.15 

W drugą niedzielę Adwentu rozlega się wołanie 
proroka Barucha: „Oblecz się płaszczem spra-
wiedliwości pochodzącej od Boga, włóż na 
głowę swą koronę chwały Przedwiecznego”. 
Słowo Boże uświadamia nam, że mamy zatrzy-
mać się i zastanowić nad sensem naszego życia, 
by podjąć nawrócenie. Słowo, które stało się 
ciałem, zamieszka w Kościele. To do niego 
prorok kieruje słowa: Podnieś się, Jeruzalem! 
Stań na miejscu wysokim, spojrzyj na wschód, 
zobacz twe dzieci, zgromadzone na słowo 
Świętego od wschodu słońca aż do zachodu, 
rozradowane, że Bóg o nich pamiętał”. Droga, 
by „podnieść się” i wrócić do Pana ma różną 
długość, bo przecież „każda dusza to inny 
świat”. Warto w tym miej-
scu zatrzymać się nad dro-
gą wiary św. Augustyna, 
który pod wpływem lektury klasyków rzym-
skich zaczął szukać prawdy. Biblia wydawała 
mu się wtedy prostacka. Za problemami filozo-
ficznymi poszły i wątpliwości religijne. W tym 
czasie wstąpił też do sekty manichejskiej. W 
wieku 30 lat, jako retor, włączył się w prowa-
dzenie szkoły w Mediolanie, gdzie zetknął się 
ze św. Ambrożym, biskupem tego miasta. Au-
gustyn zaczął chodzić na jego kazania. Ambro-
ży zaimponował mu wymową i głębią treści. 
Niedługo potem Augustyn wziął do ręki Listy 
św. Pawia Apostoła i natrafił na fragment Listu 
do Rzymian: „Żyjmy przyzwoicie jak jasny 
dzień: nie w hulankach i pijatykach, nie w roz-
puście i w wyuzdaniu, nie w kłótni i zazdrości. 
Ale przyobleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa, 
i nie troszczcie się zbytnio o ciało, dogadzając 
żądzom” (Rz 13,13-14). Jak napisał Augustyn 
w swoich „Wyznaniach”, poczuł nagle jakby 
strumień silnego światła w ciemnej nocy swojej 
duszy. Zrozumiał sens swojego życia, odczuł 
żal z powodu zmarnowanej przeszłości. I 
wkrótce, w wieku 33 lat, przyjął chrzest. Stał 
się wielkim nauczycielem wiary, pisarzem 

chrześcijańskim, biskupem i doktorem Kościo-
ła. Droga powrotu do Boga jest dostępna dla 
każdego z nas i prowadzi do spotkania z Bożą 
miłością, która czyni wszystko nowe. I prowa-
dzi do zachwytu, wraz z psalmistą, że „Pan Bóg 
uczynił wielkie rzeczy dla nas”. Przygotowanie 
do spotkania z Panem w tajemnicy Jego naro-
dzenia ma wypełnić nasz tegoroczny Adwent. 
Św. Augustyn po swoim nawróceniu rozdał 
swój majątek pomiędzy ubogich i z przyjaciół-
mi zamieszkali razem, oddając się modlitwie, 
dyskusji na tematy religijne i studiom Pisma 
Świętego. W ten sposób zrozumiał, że celem 
jego życia jest Jezus Chrystus i poszukiwanie 
królestwa Bożego. Św. Jan, który „obchodził 

całą okolicę nad Jorda-
nem i głosił chrzest na-
wrócenia na odpuszcze-

nie grzechów” ma dziś dla nas konkretną propo-
zycję. Swoim nauczaniem wskazuje na Mesja-
sza, w którym historia zbawienia ma swój punkt 
przełomowy. Kto pragnie przyjąć do swojego 
życia Jezusa, nie może żyć w starych i grzesz-
nych przyzwyczajeniach, udawać pobożności 
czy od czasu do czasu przypomnieć sobie o 
Bogu. Pomocą w otwarciu serca na przychodzą-
cego Pana jest słowo Boże i modlitwa. Dzięki 
temu nasze serce napełnia się miłością, którą 
możemy dzielić się z innymi przez słowa, czy-
ny i modlitwę. „Przygotujcie drogę Panu, pro-
stujcie ścieżki dla Niego; wszyscy ludzie ujrzą 
zbawienie Boże”.           (Ks. Leszek Smoliński) 
Przygotować drogę, to właśnie wydobyć się z 

dołu rozpaczy, zrezygnować z górowania nad 
innymi, zrezygnować z kłamliwego krętaczenia, 

uleczyć rany wyboiste w swoim sumieniu. 
Wszystko to możliwe jest dzięki skrusze i poku-
cie. Miłosierdzie chodzi tylko po ścieżkach 

skruchy, podobnie jak łódź płynie tylko po wo-
dzie, a ptak tylko wznosi się w powietrze, albo 

samochód tylko jedzie po ulicy. 

II NIEDZIELA ADWENTU 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze spo-

wiedzi św. przed każdą 

Mszą św. zarówno w 

niedziele jak i w dni po-

wszednie okresu Adwen-

tu. (W dni powszednie - 

również po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostatnią 

chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji już 

około 40 minut przed 

Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

04.12.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 

Hani i Zosi w 5 rocznicę urodzin (rodzice) 

05.12.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

II NIEDZIELA ADWENTU 
+ Bronisław, Zbigniew, Rozalia, Stanisław, 

Zdzisław Sobek (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Patryka 

Głuch w 25 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 
+ Ks. Jan Krawczyk w 1 rocznicę śmierci  

(Jan Jakubiak) 

07.12.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Urszula (rodzina Wierzbickich) 

08.12.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP 

+ Natalia Stanisz 

10.12.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 W intencji naszej Ojczyzny - Polski i Polaków 

11.12.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Natalia Stanisz  

(Sebastian, Robert i Rafał z rodzinami) 

12.12.2021 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

+ Antoni, Bronisława Sobek (Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 + Jerzy Baran w rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 + Wiesława Loroff (córki z rodzinami) 

14.12.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

15.12.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 + Natalia Stanisz 

17.12.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Ślugaj Ignacy (wnuk Tomasz) 

18.12.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 
+ Natalia Stanisz (Parafianie) 

19.12.2021 
Niedziela  Hemel Hempstead 16.00 

+ Roman Przydryga w 1 rocznicę śmierci  
(córka Lidia z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Józef Wnekowicz w 10 rocznicę śmierci 

(Michał) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 06.12 - św. Mikołaja, 
biskupa, 07.12 - św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 08.12 - NIEPOKA-
LANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 10.12 - św. Grzego-
rza III, papieża, wspomnienie, 11.12 - św. Damazego I, papieża, wspomnienie, 12.12 - Najświęt-
szej Maryi Panny z Gaudalupe, wspomnienie, 13.12 - św. Łucji, dziewicy i męczennicy, wspo-
mnienie, 14.12 - św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie.  

 

2. Dnia 28. 11 rozpoczęliśmy w Kościele Nowy Rok Liturgiczny w cyklu C - miłości oraz 
czas Adwentu. Zachęcam, wykorzystajmy ten szczególny czas jak najlepiej, aby w Świętach Bo-
żego Narodzenia   rzeczywiście przyjąć Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela.  

 

3. Spotkanie przygotowujące dzieci do Pierwszej Komunii św. odbywają się w niedziele o 
godz. 19.00 w Hatfield oraz w środy o godz. 19.00 w Stevenage. Serdecznie zapraszam.  

 

4. Od soboty, 27 listopada 2021 roku, w Stevenage, 30 minut przed Mszą św. (czyli o 16.30) 
będzie wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do osobistej, w ciszy modlitwy i adoracji 
jak również w Letchworth, od 30 listopada o godz. 18.00. 
 

5. Można już nabywać kalendarze religijne na 2022 rok, poświęcone opłatki na stół wigilij-
ny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem oraz sianko. 
 

6. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

7.  Rada Parafialna zaproponowała stworzenie dodatkowego funduszu parafialnego. Chodzi o 
różne sytuacje życiowe, które wymagają interwencji i wsparcia finansowego   różnego typu wy-
darzeń lub osób w potrzebie. Dlatego co dwa miesiące  będziemy robić dodatkową kolektę prze-
znaczoną na ten cel. Pierwsza taka zbiórka odbędzie się w styczniu 2022 roku. 
 

8. Dodatkowa kolekta: W II Niedzielę Adwentu - 05 grudnia na rzecz Zespołu Pomocy Ko-
ściołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organizowanie i niesienie pomocy duchowej i mate-
rialnej katolikom tam żyjącym.  
 

9. Msza św. w intencji naszej Ojczyzny - Polski oraz Polaków  tam i rozsianych po całym 
świecie odbędzie się 10.12 (piątek) o godz. 18.30 w Stevenage. Zapraszamy. 
 

10. Plan Mszy św. na okres Bożego Narodzenia i Nowego Roku znajduje się na ostatniej stro-
nie biuletynu. 
 

11. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  

 

ADWENTOWY WIENIEC 

W nawiązaniu do tradycji adwentowego wieńca Wili Hoffsummer napisał: „Bardziej świadomie 
niż kiedykolwiek zapalam pierwszą świeczkę i akceptuję siebie, swoje światło życia, swoje zdol-
ności, upośledzenia. Zapalając drugą świeczkę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli 
czasami na siebie »nakopcę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z naszej wspólnoty tutaj. 
Chciałbym też powiedzieć wszystkim wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle 
samo, ile sam jestem w stanie z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezu-
sie wzeszło dla nas światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się 
i wzrasta rzeczywistość Kościoła”. 
 


